

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

Αριθ.Αποφ.206/2020

**ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό 16/2020 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Πρέβεζας**

Θέμα: Εξειδίκευση πίστωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 Ν.4625/2019 για την διενέργεια προμήθειας κουρτινόξυλων και κουρτινών.

Στην Πρέβεζα, σήμερα την 24-04-2020, ημέρα Παρασκευή με ώρα έναρξης **11:00 π.μ και λήξης 13:00 μ.μ** συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας σε τακτική **δια περιφοράς** συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 10 της από 11-03-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 55/11-3-2020), ύστερα από την αρ.πρωτ.7383/16-04-2020 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ	ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γεωργάκος Νικόλαος Πρόεδρος	Πιπιλίδης Λάζαρος - Τακτικό μέλος
2. Αργυρός Λεωνίδας - Τακτικό μέλος	
3. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος	
4. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Τακτικό μέλος	
5. Κουμπής Γρηγόρης - Τακτικό μέλος	
6. Ροπόκης Ευάγγελος - Τακτικό μέλος	
7. Κωστούλας Βασίλειος - Τακτικό μέλος	
8. Νίτσας Γεώργιος - Τακτικό μέλος	

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Στ.Μπόμπορη, δημοτικό υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το **3^ο θέμα** παρουσίασε την εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλληλος Αμ.Πασσά) που έχει ως εξής:

«...Στο Δήμο μας υπάρχει η ανάγκη προμήθειας κουρτινόξυλων και κουρτινών για το γραφείο Δημάρχου.

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της ανωτέρω προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 2.485,79 € (χωρίς ΦΠΑ 24,00%).και αναλύεται ως εξής:

α/α	Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική Τιμή Μονάδος	Συνολική Τιμή
	ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ				
1	Κουρτίνα οργάτζα μονόχρωμη σύνθεση 100% πολυέστερ (παράδοση σιδερωμένη και σουρωμένη τοποθέτηση, ραφή δωρεάν)	Τρέχον μέτρο	33,50	26,61	891,53
2	Κουρτίνα χοντρή (πλαϊνά πολυέστερ 52%,βαμβάκι 42% παράδοση σουρωμένη και	Τρέχον μέτρο	21,00	31,45	660,45

	σιδερωμένη (τοποθέτηση δωρεάν)				
3	Ραφή κουρτίνας με τρέσσα σχέδιο κουφοπιέτα	Τρέχον μέτρο	21,00	6,45	135,48
4	Αμπράζ κουρτινών (Δέστρες)	Τεμάχια	6,00	9,27	55,62
5	Κουρτίνα 100% πολυέστερ ημιδιάφανη (ραφή δωρεάν παράδοση σουρωμένη και σιδερωμένη)	Τρέχον μέτρο	2,20	28,23	62,10
6	Κουρτίνα 100% πολυέστερ ημιδιάφανη παράδοση σουρωμένη και σιδερωμένη ραφή δωρεάν	Τρέχον μέτρο	2,00	20,16	40,32
7	Τραπεζομάντηλο	Τεμάχιο	1,00	11,29	11,29
	ΚΟΥΡΤΙΝΟΒΕΡΓΕΣ-ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ				
8	Τέσσερις Διπλές κουρτινόβεργες με σιδηρόδρομο οβάλ και τα εξαρτήματα στερέωσης τοποθέτηση δωρεάν	Τρέχον μέτρο	12,50	50,32	629,00
				Άθροισμα	2.485,79
				ΦΠΑ 24%	596,59
			ΣΥΝΟΛΟ		3.082,38

Έχοντας υπόψιν :

- παρ.1 του αρθρ. 14 του Ν.4625/2019
- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α'08.08.2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120.
- Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδικτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α

α) Την εξειδίκευση πίστωσης για την πραγματοποίηση της ανωτέρω προμήθειας

β) Την έγκριση του προϋπολογισμού για τις ανάγκες της πραγματοποίησης της προμήθειας κουρτινόξυλων και κουρτινών:

α/α	Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική Τιμή Μονάδος	Συνολική Τιμή
	ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ				
1	Κουρτίνα οργάντζα μονόχρωμη σύνθεση 100% πολυέστερ (παράδοση σιδερωμένη και σουρωμένη τοποθέτηση, ραφή δωρεάν)	Τρέχον μέτρο	33,50	26,61	891,53
2	Κουρτίνα χοντρή (πλαϊνά πολυέστερ 52%,βαμβάκι 42% παράδοση σουρωμένη και	Τρέχον μέτρο	21,00	31,45	660,45

	σιδερωμένη (τοποθέτηση δωρεάν)				
3	Ραφή κουρτίνας με τρέσσα σχέδιο κουφοπιέτα	Τρέχον μέτρο	21,00	6,45	135,48
4	Αμπράζ κουρτινών (Δέστρες)	Τεμάχια	6,00	9,27	55,62
5	Κουρτίνα 100% πολυέστερ ημιδιάφανη (ραφή δωρεάν παράδοση σουρωμένη και σιδερωμένη	Τρέχον μέτρο	2,20	28,23	62,10
6	Κουρτίνα 100% πολυέστερ ημιδιάφανη παράδοση σουρωμένη και σιδερωμένη ραφή δωρεάν	Τρέχον μέτρο	2,00	20,16	40,32
7	Τραπεζομάντηλο	Τεμάχιο	1,00	11,29	11,29
	ΚΟΥΡΤΙΝΟΒΕΡΓΕΣ-ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ				
8	Τέσσερις Διπλές κουρτινόβεργες με σιδηρόδρομο οβάλ και τα εξαρτήματα στερέωσης τοποθέτηση δωρεάν	Τρέχον μέτρο	12,50	50,32	629,00
				Άθροισμα	2.485,79
				ΦΠΑ 24%	596,59
			ΣΥΝΟΛΟ		3.082,38

Οι ανωτέρω δαπάνες θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.10.7135.000 με τίτλο: « «Λοιπός εξοπλισμός ίδια έσοδα» προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020.

Ο τρόπος ανάθεσης όλων των ανωτέρω δαπανών, θα καθοριστούν σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.....».

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.

Ο κ. Κωστούλας δήλωσε: « Ψηφίζουμε όχι και προτείνουμε το ποσό να μεταφερθεί στο κωδικό για τη πληρωμή του χοροδιδάσκαλου».

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010
- την εισήγηση της υπηρεσίας
- την αρ.290/2019 ΑΟΕ (ΑΔΑ 6ΥΟΘΩΞΧ-Α9Α)
- το άρθρο 10 της από 11-03-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 55/11-3-2020),
- τις διατάξεις της παρ.1, του άρθρου 43, της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 75/τ.Α' /30-3-2020) «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις»,
- τις διατάξεις του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α'): «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,
- την εγκύκλιο με αριθμ. 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ),
- την εγκύκλιο με αριθμ. 40/20930/31-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ), «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (κατά πλειοψηφία)

Εγκρίνει :

- α) Την εξειδίκευση πίστωσης για την πραγματοποίηση της ανωτέρω προμήθειας.
- β) Τον προϋπολογισμό για τις ανάγκες της πραγματοποίησης της προμήθειας κουρτινόξυλων και κουρτινών, ως εξής:

α / α	Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική Τιμή Μονάδος	Συνολική Τιμή
	ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ				
1	Κουρτίνα οργάντζα μονόχρωμη σύνθεση 100% πολυέστερ (παράδοση σιδερωμένη και σουρωμένη τοποθέτηση, ραφή δωρεάν)	Τρέχον μέτρο	33,50	26,61	891,53
2	Κουρτίνα χοντρή (πλαϊνά πολυέστερ 52%, βαμβάκι 42% παράδοση σουρωμένη και σιδερωμένη (τοποθέτηση δωρεάν)	Τρέχον μέτρο	21,00	31,45	660,45
3	Ραφή κουρτίνας με τρέσσα σχέδιο κουφοπιέτα	Τρέχον μέτρο	21,00	6,45	135,48
4	Αμπράζ κουρτινών (Δέστρες)	Τεμάχια	6,00	9,27	55,62
5	Κουρτίνα 100% πολυέστερ ημιδιάφανη (ραφή δωρεάν παράδοση σουρωμένη και σιδερωμένη	Τρέχον μέτρο	2,20	28,23	62,10
6	Κουρτίνα 100% πολυέστερ ημιδιάφανη παράδοση σουρωμένη και σιδερωμένη ραφή δωρεάν	Τρέχον μέτρο	2,00	20,16	40,32
7	Τραπεζομάντηλο	Τεμάχιο	1,00	11,29	11,29
	ΚΟΥΡΤΙΝΟΒΕΡΓΕΣ-ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ				
8	Τέσσερις Διπλές κουρτινόβεργες με σιδηρόδρομο οβάλ και τα εξαρτήματα στερέωσης τοποθέτηση δωρεάν	Τρέχον μέτρο	12,50	50,32	629,00
				Άθροισμα	2.485,79
				ΦΠΑ 24%	596,59
			ΣΥΝΟΛΟ		3.082,38

Οι ανωτέρω δαπάνες θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.10.7135.000 με τίτλο: «Λοιπός εξοπλισμός ίδια έσοδα» προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020.

Ο τρόπος ανάθεσης όλων των ανωτέρω δαπανών, θα καθοριστούν σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Οι κ.κ. Κωστούλας και Νίτσας μειοψήφησαν.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό **206/2020**.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ	ΤΑ ΜΕΛΗ
------------	---------

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ